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GRUPPEN-& SKILAGER-TARIFE WINTER 2023/24 

Gruppen- & Skilager erhalten einen Spezialtarif auf Tages- und Mehrtagestickets. 

Gruppen 
Als Gruppe gilt, wer gleichzeitig mindestens 10 Tickets bezieht und bezahlt. Eine Voranmeldung mit dem beiliegendem 
Anmeldeformular bis am Vortag um 15:00 Uhr ist zwingend. 

Kleinkinder bis und mit 5 Jahren fahren bei uns kostenlos und zählen nicht zur Anzahl Teilnehmenden der Gruppe. 

Skilager
Hinweis Skilager-Tarif: Nebst dem Gruppen-Tarif gibt es einen „Skilager-Tarif“, welcher ausschliesslich für Grundschulen 
(obligatorische Schulzeit) und Gymnasien/Berufsschulen mit Lehrer-Begleitung sowie Lager mit mehrheitlich Kindern (mehr 
als 50 % Kindern von 6-15 Jahre) gilt. Eine Voranmeldung bis am Vortag um 15:00 Uhr ist zwingend. 

Vorteile vom Gruppen- oder Skilager-Tarif 
- Anpassung der Personenanzahl möglich (auch am Skitag selbst).

Nachteile vom Gruppen- oder Skilager-Tarif 
- Fixer Ticketpreis zum Gruppentarif.
- Reservation im Voraus (bis 15:00 Uhr am Vortag).
- Exklusive Rückvergütung bei Unfall und Krankheit. Zusatzversicherung CHF 3.- pro Person und Tag. 

Personenkategorien
Erwachsene: 	 ab 20 Jahre	 Jugendliche: 	 16 - 19 Jahre
Kinder: 		 6 - 15 Jahre	 Kleinkinder: 	 Bis und mit 5 Jahren (kostenlos)
Stichtag ist immer das Geburtsdatum

Gültigkeitsbereich
Die Skipässe Adelboden-Lenk sind auf allen Transportanlagen der Skigebiete Adelboden-Silleren-Chuensibärgli-Hahnen-
moos-Metsch-Lenk, Betelberg, Elsigen-Metsch, Engstligenalp, Tschentenalp und Jaunpass-Boltigen gültig. Weiter ist die 
Busverbindung Gilbach-Bergläger-Geils in Adelboden in den Skipässen enthalten.

Informationen zu den einzelnen Teilgebieten: 
Skiregion Adelboden-Lenk	 +41 33 952 52 52, info@daenk.ch	  	 www.adelboden-lenk.ch
Bergbahnen Adelboden-Lenk AG	 +41 33 952 52 52, info@adelboden-lenk.ch	 www.adelboden-lenk.ch
(Bergbahnen Adelboden & Lenk Bergbahnen)

Engstligenalp	 +41 33 673 32 70, info@engstligenalp.ch	 www.engstligenalp.ch 
TschentenAlp 	 +41 33 673 11 06, info@tschentenalp.ch 	 www.tschentenalp.ch
Elsigenalp 	 +41 33 671 33 33, info@elsigen-metsch.ch	 www.elsigen-metsch.ch
Skilifte Metschalp	 +41 33 671 44 34, info@elsigen-metsch.ch	 www.elsigen-metsch.ch

Die Teilgebiete bieten separate Gruppen-Tarife an. Bitte informieren Sie sich direkt bei den einzelnen Gesellschaften über die 
Spezial-Tarife für Gruppen.
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Hinweise für Gruppen & Skilager

Abwicklung Ihrer Bestellung
Die Tickets werden bis am Vortag um 15:00 Uhr mit Formular auf den Namen der Gruppe/Schule bestellt und an              
info@daenk.ch gesendet. Kleinere Anpassungen sind am Skitag selbst möglich. Ab 9 Tagen benötigen wir die Namensliste 
inkl. Fotos. 

Zur Vereinfachung der Abwicklung finden Sie auf den letzten zwei Seiten das Bestellformular für Ihre Tickets. 

Ihre Tages-/Mehrtagestickets bereiten wir Ihnen an der gewünschten Kasse vor, damit Sie sofort ins Schneesportvergnügen 
starten können. 

Zahlungskonditionen/Karten
Wir akzeptieren Bar- und Kartenzahlung sowie Reka. Rechnung auf Anfrage. Keine Einzelbezahlungen! 

Preise
Alle Preise verstehen sich in Schweizer Franken inkl. Mehrwertsteuer. Preisänderungen bleiben vorbehalten. Zuzüglich zu 
den Preisen der Tickets wird ein Depot von CHF 5.00 für den Datenträger (KeyCard) verrechnet. Das Depot wird bei Rück-
gabe der KeyCard in Bar zurückerstattet. Ein defekter Datenträger wird gegen eine Bearbeitungsgebühr plus das erneute 
Depot von CHF 5.00 ersetzt. Geldrückgabe bitte sofort nachzählen. Spätere Reklamationen können nicht mehr berücksichtigt 
werden. 

Bitte beachten Sie die „Allgemeinen Geschäftsbedingungen“ unter www.adelboden-lenk.ch.  

Verlust von Tickets
Der Verantwortliche erhält beim Bezug der Tickets eine Quittung mit den Ticketnummern. Damit bei Verlust eines Tickets das 
alte Ticket gesperrt und ein neues ausgestellt werden kann, benötigen wir die Nummer des verlorenen Tickets. Wir empfeh-
len, die Namen bei den Nummern auf der Quittung zu notieren. Eine Bearbeitungsgebühr plus das erneute Depot von CHF 
5.- wird verrechnet. 

Missbrauch von Tickets
Jeder Gast ist verantwortlich, dass er ein seiner Altersgruppe entsprechendes Ticket hat. Alle Skipässe sind persönlich und 
nicht übertragbar. Im Rahmen unserer Kontrollen müssen sich alle Gäste mit Identitätskarte/Pass mit Foto ausweisen kön-
nen. Bei Missbrauch werden Umtriebskosten von mindestens CHF 200.00 fällig. 

Entspannt online buchen und profitieren (Dynamisches Preissystem)
Alternativ zum Gruppen-/ oder Skilager-Tarif können die Ski-Tickets im Voraus über den online Ticketshop bezogen werden. 
Die aktuellen Preise sind in unserem Onlineshop www.adelboden-lenk.ch ab September ersichtlich und buchbar. Je früher 
Sie Ihr Ticket kaufen, desto attraktiver ist der Preis. 

Diese Preise variieren jedoch je nach Datum und Buchungszeitpunkt. Es kann zu Preiserhöhungen vor und zwischen Ihren 
Buchungen kommen. Die Tickets können im Nachhinein nicht angepasst oder rückerstattet werden, falls sich die Teilnehme-
ranzahl verändert hat. 

Vorteile
- Durch das frühe Buchen können sehr günstige Ski-Tickets erworben werden. Der Ticketpreis wird nicht mehr sinken.

Nachteile 
- Die gekauften Tickets können nicht rückerstattet werden und die bestellte Anzahl kann nicht angepasst werden.
- Wer zu einem späteren Zeitpunkt die Tickets kauft, muss mit einem höheren Preis rechnen.
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GRUPPEN-TARIFE ADELBODEN-LENK
Das Startdatum entscheidet die Saison bzw. den Tarif.

Hochsaison-Tarife
- Jedes Wochenende während der Wintersaison 23/24	
- 25. Dezember 2023 bis 7. Januar 2024 
- 29. Januar 2024 bis 3. März 2024

TAGE ERWACHSEN KIND JUGENDLICH
1 57 28 44

2 110 52 83

3 159 74 121

4 204 100 158

5 241 110 187

6 275 124 208

7 292 140 234

8 321 152 255

9 350 167 275

10 375 179 291

11 390 188 308

12 405 196 321

13 420 205 335

14 435 213 347

20 525 265 428

TAGE ERWACHSEN KIND JUGENDLICH
1 65 30 49

2 125 55 92

3 180 80 134

4 231 106 174

5 274 121 207

6 313 137 230

7 331 155 258

8 365 168 282

9 398 185 304

10 426 198 321

11 444 208 341

12 461 216 355

13 477 226 370

14 495 236 384

20 597 293 473

Nebensaison-Tarife
- Wochenenden immer Hochsaison-Tarif	
- 4. Dezember bis 22. Dezember 2023	
- 8. Januar bis 26. Januar 2024 	
- ab 4. März bis Saisonende 2024

Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. MwSt.
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SKILAGER-TARIFE ADELBODEN-LENK

Begriff Skilager
Das Angebot gilt ausschliesslich für Grundschulen (obligatorische Schulzeit) und Gymnasien/Berufsschulen mit Lehrer-Be-
gleitung sowie Lager mit mehrheitlich Kindern (mehr als 50 % Kindern von 6-15 Jahre).

«Grundschulen» = Primar-, Sekundar- und Realschule (1. – 9. Klasse) I Obligatorische Schulzeit
«Gymnasium» = 10. - 12. Klasse inkl. Berufsvorbereitungsjahre (10. Klasse) und Berufsschulen

Schulen, welche Mehrtageskarte über 6 Tage bestellen, erhalten den Gruppentarif

Das Startdatum bestimmt den Tarif. 
Sobald der erste Gültigkeitstag im Februar ist, gilt der Tarif „Februar“. 

TAGE ERWACHSEN KIND JUGENDLICH
1 57 28 44

2 110 52 83

3 124 74 118

4 139 100 129

5
Februar 165 114 149

ausser Februar 149 104 134

6
Februar 180 130 165

ausser Februar 165 119 149

Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. MwSt.
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SKIGEBIET BETELBERG 
GRUPPEN-TARIFE TAGES- & MEHRTAGESTICKETS, SCHLITTELPÄSSE 

Das Startdatum entscheidet die Saison bzw. den Tarif.

Hochsaison-Tarife
- Jedes Wochenende während der Wintersaison 23/24	

- 25. Dezember 2023 bis 7. Januar 2024 

- 29. Januar 2024 bis 3. März 2024

ERWACHSEN KIND JUGENDLICH

SKI-TAGESKARTE 53 26 42

SCHLITTEL-TAGESKARTE* 41 20 41

Nebensaison-Tarife
- Wochenenden immer Hochsaison-Tarif	

- 4. Dezember bis 22. Dezember 2023	

- 8. Januar bis 26. Januar 2024 	

- ab 4. März bis Saisonende 2024

Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. MwSt.

Alle Preise verstehen sich in CHF inkl. MwSt.

ERWACHSEN KIND JUGENDLICH

SKI-TAGESKARTE 47 24 38

SCHLITTEL-TAGESKARTE* 36 18 36

*Gültigkeitsbereich Schlitteltageskarte: Gondelbahn Betelberg und Skilift Mauren



ANMELDEFORMULAR
 Für Gruppen und Schulen

Gruppenname | Schule

Adresse | PLZ | Ort

Telefon | Handy

Verantwortliche Person

E-Mail

Versicherung
(CHF 3.– pro 
Person und Tag)

Ticket Anzahl Personenkategorie ZwischentotalPreis pro Ticket KeyCard

Bemerkungen

Reservation angenommen am: Koordinationsstelle:

Die Tarife, Gruppen- und Bezugsbestimmungen ersehen Sie aus der Internetseite www.adelboden-lenk.ch. Es gelten die allgemeinen Tarifbestimmungen
der Skiregion Adelboden-Lenk. Bei Kinder und Jugendlichen ist jeweils das genaue Geburtsdatum massgebend (d.h. ab 16. Geburtstag = Tarif Jugendliche,  
ab 20. Geburtstag = Tarif Erwachsene). Kinder bis zum 6. Geburtstag fahren gratis. Die Bestimmungen und Details zu unserer Versicherung finden Sie unter 
www.adelboden-lenk.ch/versicherung. Namenliste und Foto für Gäste mit Aufenthaltsdauer von 9 und mehr Tagen, siehe Rückseite.
Im Skigebiet werden stichprobenweise Ticket-Kontrollen durchgeführt. Bitte verteilen Sie die Gruppenabonnemente altersgerecht!

Bitte einsenden an: info@adelboden-lenk.ch
Vielen Dank für Ihre Bestellung. Wir wünschen Ihnen schon jetzt viel Schneesportspass in Adelboden-Lenk...dänk!

Talstation Silleren

Bergstation Gondelbahn Dorf

Kleinbus

Talstation Geils

Talstation Gondelbahn Betelberg

Talstation Gondelbahn Metsch

Talstation Skilift Mauren
täglich von 09.00-12.00 Uhr

Talstation Sesselbahn Wallegg
täglich von 08.30-12.00 Uhr

Talstation Chuenisbärgli

Car

Parkplatz fürAbholung in Adelboden: Abholung an der Lenk:

TOTALErwachsene ab 20 Jahre / Kind: 6-15 J. / Jug.: 16-19 J. | Keycard-Depot pro Karte CHF 5.–

Datum

NeinJa 



Name Vorname Erw. Kind Geburtsdatum

HABEN SIE DIE FOTOS BEIGELEGT?
Im Skigebiet werden stichprobenweise Ticket-Kontrollen durchgeführt. Bitte verteilen Sie die Gruppenabonnemente altersgerecht!

Bitte einsenden an:  info@adelboden-lenk.ch  Tel. 033 952 52 52

Vielen Dank für Ihre Bestellung. Wir wünschen Ihnen schon jetzt viel Schneesportspass in Adelboden-Lenk...dänk!

NAMENLISTE & FOTOS
 Erst ab 9 Tagen nötig

Jugendlich
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